1
Frühlings-Gestecke
Anleitung
T015K009
2
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform - Rechteck, Oval und Kreis, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. ø 59 mm,
42 x 110 mm, 82 x 50 mm, ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 370 g Raysin 810939 1
Gießform - Huhn, Hase und Ei, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. 81 x 59 mm (Huhn), 74 x
76 mm (Hase) und 53 x 72 mm (Ei), ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 330 g Raysin 810917 1
Gießform - Vogel, Schmetterling und Blume, 1 Form, 3 Motive, Größe ca. 84 x 47 mm,
80 x 54 mm und ø 69 mm, ca. 30 mm hoch, Materialbedarf: ca. 300 g Raysin 810928 1
Gießform – Rundblock, 1 Form, Größe ca. ø 105 mm, ca. 35 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 320 g Raysin 617449 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß,  400 g 810881 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 1000 g 810892 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 4000 g 810906 nach Bedarf
Farbpigmente 20 ml, fuchsia 811924 1
Farbpigmente 20 ml, goldgelb 811902 1
Farbpigmente 20 ml, lavendel 811935 1
Farbpigmente 20 ml, lagune 811957 1
Farbpigmente 20 ml, mandarine 811913 alternativ
Farbpigmente 20 ml, ultramarinblau 811946 alternativ
Farbpigmente 20 ml, piniengrün 811979 alternativ
Farbpigmente 20 ml, lindgrün 811968 alternativ
Labels zum Eingießen – Piepmatz, ca. ø 30 mm, 2er-Set 810803 1
Labels zum Eingießen - Hello Spring/Hoppy Easter Schriftzug, ca. ø 30 mm, 2er-Set 810814 1
Labels zum Eingießen - Bunt ist meine Lieblingsfarbe, ca. ø 45 mm 810744 1
Labels zum Eingießen – Sunshine, ca. ø 45 mm 810755 1
Haftkleber – Magnetlack 100 g 300270 1
Weidenkranz, braun, ca. ø 100 x 20 mm 543724 1
Weidenkranz, braun, ca. ø 200 x 50 mm 543757 1
Holzscheiben, unverbindlich sortiert, rund, ca. ø 30 - 80 mm, 20 - 30 mm stark,
ca. 10 Stück 700380 1
PintyPlus® CHALK FINISH SPRAY  400 ml, weiß 609949 1
Satinband–Punkte, mit Webkante, ca. 2 m x 10 mm, hellblau/weiß 810641 1
Satinband–Punkte, mit Webkante, ca. 2 m x 10 mm, flieder/weiß 810663 1
Jutegarn, ca. ø 3,5 mm x 55 - 60 m, ca. 200 g, natur 525163 1
Islandmoos, ca. 50 g, apfelgrün 510368 1
Trockensteckziegel, für Trocken- und Seidenblüten, ca. 230 x 110 x 80 mm 511308 3
Jutesäckchen, natur, ca. 250 x 350 mm 531510 3
Stofffestiger 1000 ml 478195 1
Empfohlenes Werkzeug
Messbecher – Set, 3 Größen, 1 Liter, 500 ml und 250 ml, milchig-transparent, 3er-Set 729399 1
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks, ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
Benötigtes Werkzeug
Unterlage, Messbecher, Mischbecher, Schneebesen, Spachtel, Pflanzenöl,
Borstenpinsel, Wasserbecher, Schere, spitzes Messer, Seitenschneider,
Heißklebepistole mit Klebesticks, Bohrmaschine mit Holzbohrer, künstliches Efeu,
Gräser und Deko-Blüten (alternativ frische Pflanzen und Gestecke), kleine Steinchen
T015K009
3
Weitere Gießmodelle
1. Gießformen innen, zum Schutz und zum besseren Auslösen des Gießmodells, mit Pflanzenöl einpinseln.
2. Raysin-Gießpulver anhand der Produktanleitung mischen.
3. Zum Färben der Gießmasse Farbpulver in die Masse geben.
Durch die zugegebene Menge kann der Farbton bestimmt werden.
4. Labels mit Haftkleber im Inneren der Gießform fixieren. Das heißt, Label-Unterseite mit Haftkleber einpinseln
(nach Produktanleitung vorgehen). Label in Gießform andrücken.
5. Gießmasse in die Gießform füllen.
6. Gießmasse ca. 1 – 2 Tage aushärten lassen.
7. Gießmodell aus der Form nehmen, Label abnehmen.
8. Restfeuchte entweichen lassen.
9. Jutesäckchen mit Stofffestiger modellieren. Nach Produktbeschreibung vorgehen.
10. Festiger aushärten lassen.
11. Säckchen mit weißem Chalk Spray besprühen. Farbauftrag trocknen lassen.
12. Steckziegel mit der Heißklebepistole im Säckchen fixieren.
13. Um den Steckziegel kann das Säckchen mit kleinen Steinchen aufgefüllt werden.
14. Steckziegel ca. 1 cm unterhalb der Oberkante des Säckchens abschneiden.
15. Künstliche Blüten, Gräser und Blätter in die Steckmasse stecken.
16. Mit dem Islandmoos Steckziegel abdecken, dieses mit der Heißklebepistole fixieren.
17. Als Alternative können auch echte Pflanzen in die Säckchen gestellt werden. Es muss darauf geachtet werden,
dass kein Wasser das Säckchen durchnässt, da der Stofffestiger nicht witterungsbeständig ist.
18. Kränze mit weißem Chalk Spray konturieren. Farbauftrag trocknen lassen.
19. Evtl. in die Holzscheiben, mit einem Holzbohrer, ein Loch zum Aufhängen bohren.
20. Jutegarn zum Aufhängen verwenden.
21. Gießmodelle auf Weidenkränzchen oder Holzscheibe befestigen (Heißklebepistole).
22. Großen Kranz um ein Säckchen legen, mit Efeu bekleben.
23. Gießmodelle in den Blüten oder im Grün des Gestecks befestigen (binden oder kleben).
24. Satinband-Schleifen dekorieren.
T015K009
4
Verwendetes Material Artikelnummer Menge
Gießform – Quadrat, 1 Form, ca. 55 x 55 mm, ca. 35 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 140 g Raysin 811005 1
Gießform – Quadrat, 1 Form, ca. 85 x 85 mm, ca. 35 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 280 g Raysin 811016 1
Gießform – Quadratblock, 1 Form, ca. 105 x 105 mm, ca. 35 mm hoch,
Materialbedarf: ca. 390 g Raysin 617472 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 1000 g 810892 1
Raysin 200 – Gießpulver, weiß,  400 g 810881 nach Bedarf
Raysin 200 – Gießpulver, weiß, 4000 g 810906 nach Bedarf
Farbpigmente 20 ml, lagune 811957 1
Farbpigmente 20 ml, lindgrün 811968 1
Farbpigmente 20 ml, goldgelb 811902 1
Labels zum Eingießen - Marienkäfer & Himmelblau Schriftzug, ca. 25 x 25 mm, 2er-Set 810836 1
Labels zum Eingießen - Frühlingsbote Schriftzug, ca. 60 x 15 mm, 2er-Set 810788 1
Labels zum Eingießen – Schneeglöckchen, ca. ø 30 mm, 2er-Set 810799 1
Labels zum Eingießen - Schriftzüge Ostern, ca. 30 x 15 mm,
40 x 15 mm und 50 x 15 mm, 3er-Set 810777 1
Haftkleber – Magnetlack 100 g 300270 1
Satinband – Punkte, mit Webkante, ca. 2 m x 10 mm, hellgrün/weiß 810652 1
Empfohlenes Werkzeug
Messbecher – Set, 3 Größen, 1 Liter, 500 ml und 250 ml, milchig-transparent, 3er-Set 729399 1
STEINEL® Klebepistole Gluematic 3002 319101 1
Klebesticks, ca. ø 11 x 200 mm, 25 Stück 301139 1
Das Gießen der Modelle finden Sie in der oberen Anleitung beschrieben unter Punkt 1 – 8.
Viel Spaß bei der Umsetzung wünscht Ihnen
Ihr OPITEC-Kreativteam!
T015K009